
1 

 

Komisionářská smlouva 
Plzeň 2015, zapsaný ústav 

se sídlem: Presslova 2992/14, 301 00 Plzeň 

zapsaný. v rejstříku ústavů vedeném u.Krajského soudu v Plzni, oddíl U, vložka 78 

IČO: 29109124 

DIČ: CZ29109124 

Zastoupený: Ing. Jiřím Suchánkem, ředitelem 

 

Kontaktní údaje (objednávky, vrácení zboží apod.) 

jméno: xxxxxxxxxxxx 

tel: xxxxxxxxxxxx 

email: xxxxxxxxx@depo2015.cz 

 

(dále jen „komisionář“) 

 

a 

 

STUDIO trnka s.r.o. 

se sídlem: V Podbabě 18, 160 00 Praha 6 

zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 128238 

IČO 27942881, DIČ: CZ27942881   

zastoupená jednatelkou Terezou Šebestíkovou 

bankovní spojení 2762037001 / 5500 Raiffeisen bank Praha 

 

kontaktní údaje (objednávky, vrácení zboží apod.): 

jméno: xxxxxxxxxxxxxx 

tel: xxxxxxxxxxx 

email: xxxxx@studiotrnka.cz 

 

(dále jen „nakladatel“) 

 

 

 

Uzavírají v souladu s ustanovením § 2455 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění, tuto komisionářkou smlouvu.  

 

 

 

 

1. Předmět smlouvy 

 

1.1. Předmětem smlouvy je závazek komisionáře zajistit pro nakladatele prodej jím vydaných 

publikací, kalendářů, plakátů, pohlednic či jiných dekorativních předmětů (dále jen „zboží“), 

převzatých komisionářem. 

 



2 

 

1.2. Nakladatel prohlašuje, že je řádným vlastníkem nabízeného zboží včetně případných licenčních 

práv. 

 

 

2. Podmínky prodeje 

2.1. Komisionář bude pro nakladatele prodávat zboží za cenu určenou dle článku 2 bodu a. a b. této 

smlouvy.  

a. cena, za kterou bude komisionář zboží prodávat, bude tvořena z doporučené ceny maloobchodní 

(pro konečného spotřebitele) a marže komisionáře. Komisionář je oprávněn prodejní cenu zboží 

upravit dle svých potřeb, není však oprávněn zboží prodávat za cenu nižší, než je nakladatelem 

doporučená maloobchodní cena pro příslušný druh zboží 

b. doporučená cena maloobchodní (DPC), která je minimální konečnou prodejní cenou (vč. DPH), 

bude uvedena v dodacím listě, kterou komisionář obdrží při převzetí zboží. 

c. odměna komisionáře za prodej zboží pro nakladatele činí 30 % z doporučené maloobchodní ceny, 

která je uvedena v dodacím listě pro příslušný druh zboží. 

d. nárok komisionáře na odměnu vzniká až prodejem zboží nakladatele a dále za podmínek uvedených 

v této smlouvě. 

 

2.2. Případné změny v doporučených cenách, sdělí neprodleně nakladatel komisionáři e-mailem na 

výše uvedenou kontaktní adresu. Komisionář je povinen maximálně do třiceti dnů tuto změnu 

akceptovat a zboží na svém prodejním místě přecenit, anebo je oprávněn s takovou změnou vyjádřit 

nesouhlas a vrátit takové zboží nakladateli. 

 

2.3. Komisionář má právo prodávat zboží ve svých prodejnách na území celé České republiky a ve 

svém internetovém obchodě. 

 

2.4. Komisionář si veškeré informace, včetně fotografií zboží potřebných k prodeji, může stáhnout na 

webových stránkách www.studiotrnka.cz. V případě, že komisionář bude potřebovat jakékoliv jiné 

informace týkající se zboží, které nebudou uvedeny na těchto webových stránkách, kontaktuje 

nakladatele a domluví s ním vše potřebné. 

 

 

3. Zřízení skladu 

 

3.1. K plnění závazku komisionáře si komisionář zřizuje sklad ve svých prostorách. 

 

3.2. Komisonář se zavazuje o svěřené zboží řádně pečovat. Nakladatel je oprávněn k prohlídce 

svěřeného zboží v pracovní době komisionáře po předchozím oznámení. 

 

 

 

4. Dodávky zboží 

 

4.1. Komisionář se zavazuje, že při každém převzetí zboží prohlédne zboží co do jeho zjevných vad a 

úplnosti dodávky a případné zjevné vady oznámí nakladateli nejpozději do 5ti pracovních dnů 

emailovou zprávou. 

 

http://www.studiotrnka.cz/


3 

 

4.2. Komisionář odpovídá za ztrátu nebo poškození zboží, které se nachází v jeho opatrování. 

 

4.3. Vlastnické právo ke zboží do okamžiku prodeje konečnému zákazníkovi náleží nakladateli. 

 

4.4. Nebude-li dohodnuto jinak, komisionář si bude vyzvedávat zboží osobně na adrese: V Podbabě 

18, 160 00 Praha 6, na základě předchozí objednávky. O předání zboží bude vyhotoven předávací 

protokol, příp. dodací list, který bude potvrzen ze strany přebírajícího. 

 

4.5. Poštovné při zasílání zboží v případě adekvátního měsíčního obratu vyjádřeného v bodě 6.2 této 

smlouvy, bude hradit nakladatel. 

 

4.6. Počet a druh zboží určují komisionář s nakladatelem dohodou, která bude činěna prostřednictvím 

výše uvedených kontaktních emailů. 

 

 

 

 

 

 

5. Vrácení komisního zboží 

 

5.1. Komisionář je oprávněn vrátit nakladateli zboží, které se nepodaří prodat do xxx dní od zadání do 

prodeje. 

 

5.2. Nakladatel je oprávněn vyžádat si vrácení zboží, za předpokladu, že komisionář nedodržuje 

podmínky této smlouvy a komisionář je povinen zboží vrátit. 

 

5.3. Podmínky vrácení zboží budou dohodnuty e-mailem. Vrácení zboží bude oběma smluvními 

stranami potvrzeno v předávacím protokolu. 

 

 

6. Vyúčtování, fakturace, platby a smluvní sankce 

 

6.1. Komisionář se zavazuje nahlásit nakladateli přesný prodej zboží za celý jeden měsíc, a to vždy 

nejpozději do každého 8. dne následujícího měsíce, a to tak, že emailem zašle nakladateli tzv. „hlášení 

prodeje“ na kontaktní adresu nakladatele k tomu určenou xxxxxx@studiotrnka.cz. 

 

6.2. Pokud celková doporučená maloobchodní cena prodaného zboží nepřesáhne 1500 Kč, hlášení 

prodeje za uplynulý měsíc se převádí do dalšího následujícího měsíce. 

 

6.3. Nakladatel na základě obdrženého hlášení prodeje vystaví fakturu se 30 denní splatností od data 

vystavení faktury a datem zdanitelného plnění posledním den v uplynulém účtovaném měsíci. Ve 

stanovené výši faktury bude již zohledněna odměna komisionáře ve výši dle této smlouvy. Splatnost 

faktury počne běžet okamžikem doručení faktury nakladatele v elektronické formě na emailovou 

adresu komisionáře určenou pro fakturaci: fakturace@plzen2015.cz. 

 

mailto:xxxxxx@studiotrnka.cz


4 

 

6.4. V případě, že komisionář fakturu neuhradí v termínu splatnosti a nebude-li mezi smluvními 

stranami dohodnuto jinak, má nakladatel právo na smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý den 

prodlení komisionáře. 

 

6.5. V případě, že komisionář nezašle hlášení prodeje, ačkoliv je dle této smlouvy k tomuto povinen, a 

to ani přes písemnou výzvu nakladatele k nápravě, je nakladatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

 

6.6. Pokud tím, že komisionář opakovaně neposkytne nakladateli hlášení prodeje, vznikne nakladateli 

prokazatelně škoda, odpovídá komisionář za tuto škodu v plné výši. 

 

 

7. Důvěrnost informací 

 

7.1. Smluvní strany prohlašují, že veškerá ustanovení této smlouvy, jakož i odměna komisionáře, 

představují obchodní tajemství, stejně jako veškeré informace, o kterých se smluvní strany dozví 

v souvislosti s druhou smluvní stranou v souvislosti s plněním této smlouvy, a zavazují se 

neposkytnout předmětné informace žádné třetí osobě, nejedná-li se o informace, které se mezitím staly 

obecně známými bez působení některé ze smluvních stran. Tato povinnost utajení trvá i po ukončení 

této smlouvy. Porušením povinnosti zachování důvěrnosti není plnění zákonných povinností. 

 

 

 

 

8. Závěrečná ustanovení 

 

8.1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. Každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom z nich. 

 

8.2. Tuto smlouvu mohou smluvní strany vypovědět bez udání důvodu a to s jednoměsíční výpovědní 

lhůtou, která počíná běžet následujícího měsíce od doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

8.3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. 

 

8.4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku 

v platném znění. 

 

8.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá 

účinnosti jejím zveřejněním podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv); smlouvu 

zašle správci registru komisionář jakožto subjekt povinný podle zákona o registru smluv. 

 

V Plzni dne 30. 4. 2023      V Praze dne 30. 4. 2023 

 

za komisionáře:      za nakladatele:   

    

 

…………………………………………..  ………………………………………… 


